
Stránka 1 z 4 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI VYDÁNÍ PUBLIKACE 
 

Univerzita Karlova v Praze, Filozofická fakulta 

IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, 

se sídlem: nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1, 

zastoupena: doc. Mirjam Friedovou, Ph.D., děkankou fakulty, 

osoba pověřená realizací smlouvy: xxx., pracoviště: Katedra filmových studií, tel.: xxx, e-

mail: xxx, 

(dále jen „FF UK“) 

 

a 

 

Národní filmový archiv 

IČ: 00057266, není plátce DPH, 

se sídlem: Malešická 2706/12, 130 00 Praha 3, 

zastoupen: PhDr. Michalem Bregantem, generálním ředitelem, 

osoba pověřená realizací smlouvy: xxx, e-mail: xxx, 

(dále jen „NFA“) 

 

a 

 

MasterFilm, s.r.o. 

IČ: 24841358, DIČ: CZ24841358, 

se sídlem: Hošťálkova 392/1c, 169 00 Praha 6, 

zastoupena: MgA. Tomáš Michálek, jednatelem, 

(dále jen „MF“) 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu o spolupráci při vydání publikace: 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při jejich vzájemné 

spolupráci na vydání publikace s předběžným názvem „Experimenty (s) mezi-obrazy: 

mediální praktiky kameramana Jaroslava Kučery“, jejíž autorkou je PhDr. Kateřina 

Svatoňová, Ph.D., (dále též jen „publikace“) v rozsahu cca 200 normostran textu a cca 

200 stran obrazové přílohy. 

2. Vydání publikace je součástí řešení projektu Grantové agentury ČR, č. 14-13296P, 

s názvem „Experimentace v českém filmu: kritické zpracování pozůstalosti 

kameramana Jaroslava Kučery v kontextu širší vizuální kultury“, řešeného na 

Filozofické fakultě Univerzity Karlovy v Praze, jehož řešitelkou je PhDr. Kateřina 

Svatoňová, Ph.D. Digitalizaci obrazových materiálů v držení MF podpořilo Hlavní 

město Praha grantem na realizaci projektu MF s názvem „Jaroslav Kučera – Mezi 

filmem a fotografií“. Vydání publikace bylo podpořeno Státním fondem kinematografie. 

3. FF UK a NFA jsou spoluvydavateli publikace ve smyslu příslušných ustanovení zákona 

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 

změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„autorský zákon“), a příslušných ustanovení zákona č. 37/1995 Sb., o neperiodických 



Stránka 2 z 4 

publikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o neperiodických 

publikacích“). Na všech obvyklých místech v publikaci, zejména v tiráži, bude proto 

toto sdělení vždy uvedeno spolu s ISBN FF UK a NFA. MF bude označen jako 

spolupracující subjekt při vydání publikace. 

 

II. 

Práva a povinnosti FF UK 
1. FF UK koordinuje veškeré činnosti smluvních stran vedoucí k vydání publikace. 

2. FF UK vkládá do publikace její textovou část, která má charakter zaměstnaneckého díla 

vytvořeného na FF UK. Majetková autorská práva k této textové části náležejí FF UK a 

touto smlouvou se ostatním smluvním stranám neposkytují k užití, není-li v této 

smlouvě uvedeno výslovně jinak. 

3. FF UK v rámci vydání publikace dále zajistila a zajistí zejména: 

a. část skenování materiálů a jejich digitalizace, včetně úhrady ve výši 40 000,- 

Kč; 

b. část grafických prací a prací na sazbě, včetně úhrady ve výši 54 000,- Kč; 

c. překlad publikace do anglického jazyka, včetně úhrady ve výši 40 000,- Kč; 

d. retuše části obrazového materiálu, včetně úhrady ve výši 32 000,- Kč; 

e. redakční práce, včetně úhrady ve výši 20 000,- Kč; 

f. poskytnutí MF finančních prostředků nutných k předtiskové a redakční 

přípravě publikace ve výši 400 000,- Kč, a sice na základě faktury vystavené 

MF ve lhůtě 15 dnů od podpisu této smlouvy, a to se splatností 15 dnů ode dne 

doručení takové faktury FF UK; 

g. uvedení v publikaci informací o projektech, z nichž byla čerpána podpora pro 

její vydání dle čl. I odst. 2 této smlouvy, včetně loga Státního fondu 

kinematografie a loga Hlavního města Prahy; 

h. uvedení v publikaci copyrightových doložek tohoto znění: 

„© Univerzita Karlova v Praze, Filozofická fakulta, 2016“ 

„© Národní Filmový archiv, 2016“ 

„© MasterFilm, s.r.o.“; 

i. uvedení v publikaci povinných údajů dle zákona o neperiodických publikacích. 

4. FF UK obdrží od MF z celkového nákladu publikace 50 kusů. Z tohoto počtu předá FF 

UK xxx, 20 kusů jako autorské výtisky, Knihovně FF UK prostřednictvím Střediska 

vědeckých informací 3 výtisky a Grantovému oddělení děkanátu FF UK 2 výtisky. 

Zbývající část je oprávněna samostatně rozšiřovat ve vlastním e-shopu. Příjem vzniklý 

z rozšiřování této zbývající části bude příjmem FF UK. 

5. FF UK obdrží finanční podíl z celkového příjmu z rozšiřování publikace od NFA dle čl. 

III odst. 3 této smlouvy o velikosti 40 %. 

 

III. 

Práva a povinnosti NFA 
1. NFA vkládá do publikace část její obrazové části, tedy 30 až 60 digitalizovaných 

filmových políček z filmů natočených kameramanem Jaroslavem Kučerou. NFA je 

vykonavatelem majetkových autorských práv k tomuto svému vkladu do publikace a 

touto smlouvou je ostatním smluvním stranám neposkytuje k užití, není-li v této 

smlouvě uvedeno výslovně jinak. 

2. NFA v rámci vydání publikace dále zajistil a zajistí zejména: 

a. část skenování materiálů a jejich digitalizace v hodnotě 28 000,- Kč; 

b. část fotografií ze sbírek NFA v hodnotě 6 000,- Kč; 

c. část grafických prací a prací na sazbě, včetně úhrady ve výši 110 000,- Kč; 



Stránka 3 z 4 

d. jazykové korektury textu publikace v hodnotě 16 000,- Kč; 

e. produkční práce v hodnotě 20 000,- Kč; 

f. propagaci a public relations v hodnotě 7 000,- Kč; 

g. odevzdání povinných výtisků dle zákona o neperiodických publikacích a 

nabídku výtisků dle vyhlášky č. 252/1995 Sb. 

3. NFA obdrží od MF celý náklad publikace, kromě části uvedené v čl. II odst. 4 této 

smlouvy a části uvedené v čl. IV odst. 3 této smlouvy, z celkového nákladu publikace si 

ponechá 31 kusů jako zčásti autorské výtisky pro vlastní potřebu a zčásti povinné 

výtisky k odevzdání dle čl. III odst. 2 písm. g. této smlouvy, a dále je oprávněn 

publikaci samostatně rozšiřovat až do vyprodání zbývající části nákladu. Podíl o 

velikosti 20 % z tohoto příjmu bude příjmem NFA, podíl o velikosti 40 % z tohoto 

příjmu vyplatí NFA každoročně FF UK, podíl o velikosti 40 % z tohoto příjmu vyplatí 

NFA každoročně MF. NFA je povinen provést první vyúčtování a vyplacení tohoto 

příjmu ostatním smluvním stranám do 31. 1. 2017 a následně vždy další kalendářní rok 

k 31. 1. 

 

IV. 

Práva a povinnosti MF 
1. MF vkládá do publikace část její obrazové části, tedy 200 až 400 digitalizovaných 

materiálů z filmových políček a fotografií z filmů natočených kameramanem 

Jaroslavem Kučerou. MF je vykonavatelem majetkových autorských práv k tomuto 

svému vkladu do publikace a touto smlouvou je ostatním smluvním stranám 

neposkytuje k užití, není-li v této smlouvě uvedeno výslovně jinak. 

2. MF v rámci vydání publikace dále zajistil a zajistí zejména: 

a. část skenování materiálů a jejich digitalizace, včetně úhrady ve výši 100 000,- 

Kč z grantu uděleného Hlavním městem Prahou; 

b. část skenování materiálů a jejich digitalizace, včetně úhrady ve výši 20 000,- 

Kč; 

c. část grafických prací a prací na sazbě, včetně úhrady ve výši 20 000,- Kč, 

d. provedení předtiskové a redakční přípravy publikace a vlastní výrobu 

publikace. 

3. MF si z celkového nákladu publikace ponechá 25 kusů jako autorské výtisky pro vlastní 

potřebu. MF není oprávněna tyto výtisky samostatně rozšiřovat za úplatu. 

4. MF předá celý náklad publikace, kromě části uvedené v čl. II odst. 4 této smlouvy a 

části uvedené v čl. IV odst. 3 této smlouvy, NFA nejpozději do 30. 9. 2016. 

5. MF obdrží finanční podíl z příjmu z rozšiřování publikace od NFA dle čl. III odst. 3 této 

smlouvy o velikosti 40 %. 

 

V. 

Další ujednání 
1. Publikace bude vydána nejpozději do 30. 9. 2016. 

2. Konkrétní náklad publikace bude dojednán smluvními stranami formou dodatku k této 

smlouvě ve výši nejméně 500 kusů. 

3. Cena publikace pro koncového zákazníka bude smluvními stranami dohodnuta formou 

dodatku k této smlouvě před vydáním publikace. 

4. Případné další záležitosti týkající se vydání publikace smluvní strany dojednají dle 

potřeby formou dodatku k této smlouvě. 

5. Smluvní strany vůči sobě nemají žádné závazky a žádná práva na finanční či jiná 

majetková plnění týkající se publikace kromě těch uvedených v této smlouvě. 

 



Stránka 4 z 4 

VI. 

Závěrečná ujednání 

1. Smlouva, včetně k ní případně připojených dodatků, z ní vyplývající právní vztahy a 

vztahy v této smlouvě výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, případně dalšími obecně závaznými předpisy platnými na území České 

republiky. 

2. V případě neplatnosti některého z dílčích smluvních ujednání se smlouva nestává ve 

svém celku neplatnou, pokud z jejího obsahu anebo z okolností, za nichž k neplatnosti 

došlo, nevyplývá, že tuto část smlouvy nelze oddělit od jejího ostatního obsahu. 

Pro případ takovéto neplatnosti dílčí části smlouvy se smluvní strany zavazují, že se 

dohodnou na novém znění příslušných ustanovení smlouvy ve formě písemného 

dodatku k této smlouvě. Pokud tak neučiní, budou se příslušné vztahy řídit 

ustanoveními zákonů uvedených v odst. 1. 

3. FF UK pověřuje ke všem jednáním v rámci realizace této smlouvy osobu pověřenou 

realizací smlouvy uvedenou v záhlaví této smlouvy vyjma změn této smlouvy a 

uzavírání předpokládaných dodatků. 

4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze se souhlasem obou 

smluvních stran formou číslovaných písemných dodatků. To platí i pro tuto klauzuli. 

5. Tato smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu všemi 

smluvními stranami. 

6. Smlouva má celkem 4 strany a vyhotovuje se ve třech exemplářích, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou 

vůli a že neuzavírají tuto smlouvu v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a zavazují 

se k jejímu plnění, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

 

V Praze dne 25. 11. 2015    V Praze dne 18. 11. 2015 

  

 

 

_________________________________  _________________________________  

za Filozofickou fakultu     za Národní filmový archiv 

         Univerzity Karlovy v Praze 

    doc. Mirjam Friedová, děkanka fakulty    PhDr. Michal Bregant, generální ředitel 

  

 

 

      V Praze dne 25. 11. 2015 

 

 

 

_________________________________ 

za MasterFilm, s.r.o. 

MgA. Tomáš Michálek, jednatel 


